
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/3

che sono stati formati n. 23 Medici che hanno frequentato il corso con profitto nelleCONSIDERATO

la DGR n. 38/60 del 21/12/2022 con la quale sono state approvate le nuove Linee

Guida per il funzionamento del corso triennale di formazione specifica in medicina

generale ai sensi del Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 e del Decreto del

Ministro della Salute del 7 marzo 2006, e relative Appendici;

VISTA

la Determinazione n. 839 del 31/08/2022 e la relativa integrazione, Determinazione n.

845 del 01/09/2022, con la quale è stato approvato e pubblicato l’Avviso di selezione

per l’ammissione al corso residenziale di formazione per n. 40 Tutor di Medici di

Medicina Generale formazione specifica in medicina generale per i corsi triennali di

formazione specifica in medicina generale;

VISTA

il Decreto Legge del 24 marzo 2022, n. 24, convertito con Legge n. 52 del 19 maggio

2022, recante “Disposizioni urgenti per il superamento delle misure di contrasto alla

diffusione dell'epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessazione dello stato di

emergenza, e altre disposizioni in materia sanitaria” e in particolare l’art. 12, il quale

prevede che i tutor di medicina generale abbiano un’anzianità professionale di

almeno cinque anni;

VISTO

il D.M. Salute del 7 marzo 2006, pubblicato in G.U. n. 60 del 13 marzo 2006 recante

“Principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di Formazione Specifica in

Medicina Generale”;

VISTO

il Decreto Legislativo 1999, n. 368, come modificato dal D.Lgs. 8 Luglio 2003, n. 277,

recante “Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera circolazione dei

medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli”;

VISTO

la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998;VISTA

la Legge n. 833 del 23 dicembre 1978, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Formazione Specifica in Medicina Generale: aggiornamento elenco Tutor –

Appendice II allegata alla DGR n. 38/60 del 21/12/2022.

Oggetto:

12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
12-01-02 - Servizio Programmazione Sanitaria e Economico Finanziaria e Controllo di Gestione



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/3

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’

Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. n. 31/98 e pubblicata 

sul BURAS e sul sito istituzionale della RAS.

ART.3

La presente Determinazione, con il relativo allegato, è trasmessa per i successivi 

adempimenti di competenza, agli Organismi territoriali dei due Poli didattici di Cagliari 

e Sassari per la Formazione Specifica in Medicina Generale.

ART.2

E’ aggiornato l’elenco dei Tutor per la Formazione Specifica in Medicina Generale,

allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

ART.1

DETERMINA

che il titolare del centro di responsabilità competente non si trova in conflitto di

interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, del

"Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna,

degli Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate" e che detto requisito è

posseduto anche dal personale coinvolto nella relativa istruttoria del presente atto.

DATO ATTO

il Decreto del Presidente della Regione n. 149/27868 del 20/12/2019, con il quale al

Dott. Giovanni Pilia sono conferite le funzioni di Direttore del Servizio

Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e Controllo di Gestione della

Direzione Generale della Sanità;

VISTO

che si rende necessario aggiornare l’elenco dei Tutor in argomento, di cui all’

Appendice II allegata alla DGR n. 38/60 del 21/12/2022;

PRESO ATTO

che con Determinazione n. 178 del 23/02/2023 è stato approvato e pubblicato l’

elenco del Medici Tutor formati;

DATO ATTO

che l’Ufficio competente per la Formazione Specifica in Medicina Generale dell’

Assessorato e il S. C. Formazione Ricerca e Cambiamento Organizzativo dell’ARES,

in raccordo tra di  loro, hanno dato seguito alle azioni per l’organizzazione e

attuazione dei percorsi didattici per la formazione di n. 23 Tutor i nelle date del 12, 13,

14 gennaio 2023;

CONSIDERATO

date succitate e superato con esito positivo il percorso generale come da nota ARES,

ns prot. n. 5194 del 21/02/2023;

 

Il Direttore del Servizio



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/3

Dott. Giovanni Pilia

(Documento firmato digitalmente)

 

AC/Coord. Sett. 2.2

BS/Sett. 2.2

Siglato da :

ALESSANDRA CAULI


		2023-03-09T12:50:57+0100


		2023-03-09T12:51:01+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




